２０１３年２月２１日（木）１２：１５岐阜会館

                                                                  司会 Ｌ堀田基和

   開会ゴング           岐阜南ＬＣ  会 長  Ｌ藤田宜良

国旗に礼

国歌斉唱・ライオンズヒム斉唱

ゲスト・ビジターの紹介    岐阜南ＬＣ  幹 事 Ｌ伊藤宏幸

会長歓迎のあいさつ      岐阜南ＬＣ  会 長 Ｌ藤田宜良

会長ごあいさつ      岐阜長良川ＬＣ  会 長 Ｌ奥村保雅

食 事 懇 談

ゲストの入場   岐阜南ＬＣ  会員・接待委員長  Ｌ髙間敏宏

講師のご紹介           岐阜南ＬＣ  幹事 Ｌ伊藤宏幸

 演  題  『家庭裁判所から見た少年非行の実態』

 講 師 岐阜家庭裁判所主任家庭裁判所調査官 亀井博之様

   ゲストの退場    岐阜南ＬＣ 会員・接待委員長 Ｌ髙間敏宏

ＴＴ登場             岐阜長良川ＬＣ ＴＴ  Ｌ曽我五月

   岐阜南ＬＣ ＴＴ  Ｌ安原勝文

委員会報告       岐阜長良川ＬＣ・岐阜南ＬＣ  各委員会

次期役員候補者指名会について

 岐阜南ＬＣ 会長 Ｌ藤田宜良

幹事報告            岐阜長良川ＬＣ 幹事 Ｌ辻 慶一

                              岐阜南ＬＣ 幹事 Ｌ伊藤宏幸

会計報告            岐阜長良川ＬＣ 会計 Ｌ高見昌伸

 岐阜南ＬＣ 会計 Ｌ後藤 正

出席報告     岐阜長良川ＬＣ  出席副委員長  Ｌ髙橋治彦

                       岐阜南ＬＣ 出席委員長   Ｌ加藤知彦

次回例会のご案内  （通常例会）

また会う日まで

閉会ゴング             岐阜南ＬＣ 会長  Ｌ藤田宜良

第 1３１８回 長良川ＬＣ合同例会報告

  奉仕の世界は熱い情熱と固い絆から

  蘇れ日本！！永久に繋ごう 絆と奉仕

１． 友情と理解を深めクラブの絆を図ろう

２． 効率的なクラブ運営と、奉仕活動に参加しよう

３． 結成５５周年記念会を成功させよう

今日は岐阜長良川ＬＣとの合同例会です。

 長良川ＬＣは４５周年を昨年迎えられ、我がクラブは本年５５周年を迎えて

おります。長良川ＬＣと我がクラブには、親子・夫婦・同会社内などでのメン

バーが居られ、親戚のような思いがしております。末永く合同例会を行って

いただきたいと考えております。よろしくお願いいたします。

会 長 Ｌ 藤田 宜良会長歓迎のあいさつ

 演題   『家庭裁判所から見た少年非行の実態』

                          講 師 岐阜家庭裁判所主任家庭裁判所調査官   亀井博之様

                                     １ 少年事件手続きの特徴

                                    （1） 少年の健全育成が目的

                                    （2） 手続きの流れ

                                    （3） 家庭裁判所の処分

                                     ２ 非行少年の特徴

                                    （1） 統計結果

                                 件数は減少、窃盗が約半数（万引き等

                                 審判不開始決定での終局が約半数

（2） 行動傾向の特徴

精神的な未熟さ    関係性の希薄さ    保護者の監護力

３ 家裁の教育的措置

  教育的措置：少年の再非行を防止したり、日頃の生活状況や生活態度を振り返させるために必要に応じて講習や活動

 を行う。

（１） 万引き被害を考える親子の会・・・被害者の心情に気付かせ、責任の重さを痛感させる。

（２） 芋掘り活動・・・親子関係を改善するきっかけ作りとする。

（３） 社会奉仕活動・・・社会的弱者への理解、他者への思いやりを育む。

４ 補導委託制度

  家庭裁判所が少年の最終的な処分を決める前に、民間のボランティアの方に、非行した少年をしばらくの期間預け、少

年に仕事をさせながら生活指導をしてもらう制度

（１） 社会福祉施設等で社会奉仕活動を目的とした（短期）補導委託

（２） 交通関係事件等で関係機関への委託講習を目的とした（短期）補導委託

（３） 一定期間、少年を住み込みで生活させ、指導してもらう（身柄付）補導委託

もし、メンバーの皆さんの中で御協力いただけるようでしたら、是非よろしくお願いいたします。

長良川ＬＣ会長 Ｌ 奥村保雅

 本日は合同例会にお招きいただきありがとうございます。

 昨年４５周年を迎えることができたのも、南ＬＣの御骨折りによるものと

心より感謝申し上げます。

 本年４月に南ＬＣが５５周年を迎えられますが、成功裏に記念会が行われ

ることを祈念申し上げます。

 南ＬＣの背を追いながら、がんばっていこうと思っています。

 光あるアクティビティを行って行きたいと思います。

 本日は、ありがとうございました。

 本日は合同例会の為、申告ドネーションのみ発表させていだき

ます。

◎ 岐阜長良川ＬＣ

本日はありがとうございます。５００円＊２７人 ・・・13,500 円

◎ Ｌ福村善光

 岐阜長良川ＬＣのご参加により、昔は南ＬＣだけで今日の様な

テーブルセッティングだったことを思い出しました。 どうぞ会員

増強に御協力ください。                ・・・1,000 円

◎ Ｌ福村善光 Ｌ杉山眞澄 Ｌ吉田直美

  二承会の三味線・端唄の会による弾き初めの会が二月に無事

 終了しました。ますます稽古に励み、皆様にご披露できる事をお

 約束します。                                ・・・3,000 円

◎ Ｌ松波英寿

  いつも出席が悪くてすみません。当院のダビンチ(手術ロボット)

 の記事が岐阜新聞・中日新聞に掲載されました。手術を受ける

 事がないのがなりよりですが、必要なときはダビンチをご利用く

 ださい。                          ・・・10,000 円

幹事報告

１． 2 月 7 日 13:30 より国際大会参加者説明会が伊奈波神社で

行われました。

２． 2 月 7 日 14:00 より第三回 55 周年記念式典部会が伊奈波神

社で行われました。

３． 2 月 13 日 9:30 よりふれあい教育展が岐阜市民会館で行わ

れ、会長 L 藤田宜良、ライオンズクエスト委員長 L 古田正、ほ

か 3 名が参加しました。

４． 2 月 15 日 17:30 より財務大会委員会、55 周年財務委員会が

かわらやで行われました。

５． 2 月 17 日 9:30 より献血活動がマーサ 21 で行われました。

６． 2 月 18 日 8:20 よりエコキャップ活動が岐阜市立三輪小学校

で行われ、会長 L 藤田宜良、環境委員会 L 野村満喜子が参

加しました。

７． 2 月 18 日 13:00 より献血活動が大日コンサルタントで行われ

ました。

TT Ｌ. 安原 勝文

幹事 L 伊藤 宏幸

 ファイン ＆ ドネーション      ３７，０００円

  会計 Ｌ後藤 正

出席委員長 Ｌ加藤和彦

正会員 79 名  出席 74 名

出席率 93.4%  前回の補正 100%

委員会・その他のお知らせ

１． 2 月 21 日 13:30 より 次期役員指名委員会

 岐阜会館

２． 2 月 22 日 10:00 より 55 周年記念植樹式

 笠松町港公園

３． 2 月 22 日 11:00 より 第三回キャビネット会議

 伊勢神宮会館

４． 2 月 23 日 10:00 より ゴルフ部 2 月例会

 グリーンヒル関ゴルフクラブ

５． 2 月 28 日 13:00 より 献血活動 松波総合病院

６． 2 月 28 日 18:00 より 第三回式典部会 岐阜会館

７． 3 月 ４日 16：00 より 第３回リジョン会議

かわらや

【エコキャップ運動】

現在までの累計  1,545,002 個

ワクチン＝1905.1 人分 CO2＝12002.4ｋｇ

今期の累計    462,606 個

ワクチン＝552.1 人分

ＣＯ2＝3478.4ｋｇ（2/8 受付）

【献血協力者】

累計 ９１，５８８名 （1 月末付）

【ライオンズレート】

2 月 ・・・ １ＵＳドル＝ 91 円